PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n° 400/2020
Garça, 24 de agosto de 2020.

Requerimento n° 	0554/2020
Vereador: 	Antônio Franco dos Santos Bacana
Assunto: 	 Ações junto ás pessoas "desocupadas".

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, encaminhamos

cópia das informações prestadas pela Secretária Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social.

Atenciosa ente,

JOAO CAR OS DOS  SANTOS
Pref Ito Municipal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

Atenciosamente,

(\,

Deyse R. Se apião Grejo
Secretária M. Assistência e Des‘Tv. S cial

A')

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
*itaiisA 	Rua Vital Soares, 56 — Fone (14) 3406.1040 — Fax (14) 3471.5552

E-mail:  sebesgarca.sp.gov.br

OFÍCIO N."62020 — doe 10.556 /2020

Garça, 24 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

, ..,
Em resposta ao REQUERIMENTO n.° 554/2020 da  Camara  Municipal

„..i"
de Garça (autoria do vereador  ANTONIO  FRANCO pOS SANTO„§5,9aÃo, 	, solicitando informações

LJ . 	efr
sobre ações em relação a pessoas desocupadas, esclarocemos:

4- • 	 . , ,

Em relação a pessoas DESOCUPADAS, como citado pelo nobre Edil.

pois são pessoas que possuem o direito de ir e vir, e é da consciência de cada  urn  a decisão de ficar ou não

cm casa, principalmente nesta fase em que todo nosso pais se encontra.

Sendo o que tínhamos a informar, nos colocamos a disposição para

quaisquer outros esclarecimentos, reiterando nossos protestos de consideração e apreço.

Exmo. Sr. Prefeito
JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Garça/SP

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO N° 541-2020

Considerando que muitos comerciantes e munícipes vêm

reclamando da quantidade de pessoas desocupadas que ficam sentadas nos bancos do espaço

localizado ao lado da torre do relógio, defronte as Lojas Cem, fato que tem gerado

desconforto a quem passa pelo local.

Requeiro A. Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Prefeito

para que através do setor competente da Municipalidade informe quais ações a

municipalidade vem tomando em relação as pessoas desocupadas que frequentam

assiduamente o espaço localizado ao lado da torre do relógio, defronte as Lojas Cem. Em

caso negativo, o que pode ser feito para solucionar o caso?

Sala das sessões, 10 de agos se 2020.

ANTÔNIO F  NCO  DOS SANTOS BACANA

VFreador

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 — Garça — SP
Site:  www.garca.sp.leg.br  /  email:  camaragcmgarca.sp.gov. br